
 

На основании годового плана работы, с целью успешной адаптации детей к условиям ДОУ 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Приступить к набору новых воспитанников в первую младшую группу с 24 июля.  
Ответственные: Ахметшина Н.М., Веневитина Е.А., старшая медсестра. 

 

2. Создать благоприятные условия и эффективную развивающую предметно-

пространственную среду в группе, способствующих облегчению адаптационного периода детей. 

Ответственные: Веневитина Е.А., Вахитова Ю.А., Осипова А.Ю., Прокушкина Т.А. 
 

3. Воспитателя группы: 
3.1. планировать профилактические мероприятия  с детьми в адаптационный период 

3.2. планировать взаимодействие с родителями по данной тематике (памятки, консультации, 
методические рекомендации, оформление наглядной информации в «Уголке для 
родителей», выставка специальной литературы «В помощь родителям». 
 

4. Организовать наблюдение за воспитанниками согласно программе наблюдения за 
воспитанниками в адаптационный период, утвержденной приказом по ДОУ от 01.08.2023 №1-МД. 

Ответственные: Веневитина Е.А., старшая медсестра, воспитатели группы, младшие 
воспитатели. 

 

5. Организовать работу с Дневниками индивидуального сопровождения. 
Ответственные: Веневитина Е.А., воспитатели группы. 
 

6. Старшему воспитателю Веневитиной Е.А. организовать планомерный контроль адаптации 
детей первой младшей группы к условиям ДОУ. 

 

7. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 10»                                                          Н.М. Ахметшина 
 
 

 
 

  

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад общеразвивающего вида №10 г.Лениногорска» 

муниципального образования  «Лениногорский муниципальный район» 

Республики Татарстан 

 

П РИК АЗ  

 « 24 » июля 2023 г.  № 1-МД  

         
 

 Об организации воспитательно-образовательной работы в  адаптационный  период в 
группах с вновьприбывшими детьми 


